報道発表資料

報道機関各位
令和３年６⽉７⽇

三条市

 三条市立大学の学生が地域を守る活動を行う三条市消防団学生消防隊が６月

1日（火）に発足しました。６月 15 日（火）に発足式を行います。

【本件のポイント】

●三条市立大学の学生による三条市消防団学生消防隊を発足し、発足式を実施

●学生 14 人が入団

●就職活動などで活用できる学生消防団活動認証証明書を発行

【本件の概要】

１ 対 象

２ 活動内容

 満 18 歳以上で、三条市立大学か三条看護・医療・歯科衛生

専門学校の学生か、市内に居住する学生

 防災行事の運営サポート、各種訓練への参加、防火啓発、応

急救護の指導等

３ 入団者数 14 人（いずれも三条市立大学の学生）

４ 三条市消防団学生消防隊発足式

(1) と き  ６月 15 日（火）午後５時 15 分

(2) ところ  三条市立大学 S317 講義室

(3) 内 容  消防団長による辞令交付、学生消防隊長による決意表明等

(4) 出席者  大学関係者、消防職団員、学生 14 人

５ 学生消防団員認証制度

 １年間以上、消防隊として活躍した学生に、学生消防団活動認証証明書を

発行します。証明書は就職活動での自己 PR などで活用できます。

三条市立大学生による三条市消防団学生消防隊が発足

【問合せ】三条市消防本部警防課 警防係 坂内

電話：0256-34-1161